
1 

 

  
 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

���� Centralino  0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 86002100781 

 

  

▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

 

Prot. N. 7482/C21                                Amantea, 07/10/2017 

Ai docenti 

Agli alunni del Primo Biennio del Polo Scolastico di Amantea, 

all’Albo, al sito Web 

Al DSGA 

LORO SEDI 

 
OGGETTO: LEGGE 107/2015 COMMA 57e 59– PNSD - FORMAZIONE ALUNNI 

PER LE INDICAZIONI GENERALI DI CUI ALLA DISCIPLINA INTERNA PER 

L’UTILIZZO DELLE STRUMENTAZIONI INFORMATICHE E DELLA RETE 

INTERNET. 

LEGGE 71/2017 - TUTELE PER I MINORI VITTIME DI CYBERBULLISMO SU 
SOCIAL NETWORK E WEB - EDUCAZIONE ALL’USO CONSAPEVOLE DELLA 
RETE INTERNET ED EDUCAZIONE AI DIRITTI E AI DOVERI LEGATI 
ALL’UTILIZZO DELLE TECNOLOGIE INFORMATICHE. 
SEMINARI DI FORMAZIONE “da Nati a in-Formati Digitali” a cura dei Relatori 

Prof.re Aloe Gino e Prof.ssa Angela De Carlo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la normativa all’oggetto emarginata, viste le norme vigenti, considerato il P.T.O.F. d’Istituto, 

effettuata la ricognizione delle risorse interne, verificata la fattibilità, considerati i curriculum 

DISPONE 

che il Prof.re Gino Aloe, docente esperto informatico e la Prof.ssa De Carlo Angela, docente esperta 

nell’area pedagogica, psicologica e sociologica,  incontrino gli alunni del PRIMO BIENNIO 
dell’Istituto per fornire in un  Seminario dal Titolo “da Nati a in-Formati Digitali”le indicazioni 



2 

 

generali di cui alla DISCIPLINA INTERNA PER L’UTILIZZO DELLE STRUMENTAZIONI 
INFORMATICHE E DELLA RETE INTERNET, allegato facente parte integrante del PTOF 
d’Istituto predisposta da questa Istituzione per gli adempimenti previsti dalla normativa in 

oggetto e per promuovere azioni di formazione ed educazione di prevenzione e di  contrasto al 

cyberbullismo così per come previsto nella legge 71/2017. 

Ai seminari gli alunni dovranno essere accompagnati e sorvegliati dai docenti in orario ed a 

conclusione degli incontri faranno rientro nelle rispettive classi dove riprenderanno il regolare 

svolgimento delle lezioni.  

I seminari della durata di due ore si svolgeranno come da seguente calendarizzazione: 

DATA 
DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 
CLASSI 

MARTEDÌ 10 Ottobre  11,00 13,00 
1A LICEO - 2A LICEO - 1Ac ITC - 2Ac ITC - 1 Bu LICEO 

- 2 Bu LICEO - 2 O IPSIA 

MERCOLEDÌ 11 Ottobre 11,00 13,00 
1 Ca LICEO- 2 Ca LICEO - 1 Bt IPSIA - 2Bt IPSIA –  

1 D LICEO - 1 O IPSIA - 1 At IPSIA 

GIOVEDÌ 12 Ottobre 
11,00 13,00 

1 Ae ITI - 2 Ae ITI - 1N ITI - 2N ITI - 1M ITI - 2 At 

IPSIA - 2 Da LICEO 
 

Si ricorda che l’iniziativa è in continuità con quella Già REALIZZATA IN CODESTA ISTITUZIONE 

nel precedente anno scolastico ed è propedeutica alla realizzazione dei momenti di 

approfondimento previsti da MIUR per la Giornata nazionale contro il bullismo e il cyberbullismo. 

Si ricorda ai docenti che tutte le attività di formazione poste in essere nell’Istituzione fanno parte 

integrante della Progettazione d’Istituto e delle singole classi, pertanto i docenti coordinatori 

verbalizzanti dovranno indicarle dettagliatamente nei relativi verbali. 

Si precisa che le date per esigenze di funzionamento potrebbero subire delle modifiche. 

Considerata l’importanza  ed il valore formativo dell’iniziativa si confida sulla preziosa 

collaborazione di tutto il personale. 

Il Dirigente Scolastico  

 Prof. Arch. Francesco Calabria 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)  


